



EXTRATO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILA

Contrato Administrativo: 013/2019. Processo: 48483/2018. Concorrência nº 015/2018

Contratada: EQUIPE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 82.595.174/0001-09.

Contratante: Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Objeto - Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de implantação de infraestrutura urbana - pavimentação asfáltica e drenagem de águas pluviais na região Sul, em diversas ruas nos bairros Popular Nova, Nova Corumbá e Cristo Redentor - Lote 02, no Município de Corumbá/MS.

Pelo presente instrumento de Apostilamento Contratual, o Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, representada pelo Secretário Municipal Sr. Ricardo Campos Ametlla, resolve apostilar o Contrato Administrativo de nº. 013/2019, com a finalidade de proceder ao reajuste do saldo contratual de acordo com o índice - PAVIMENTAÇÃO - SICRO 2 - DNIT (Departamento Nacional de Infraestrutura e Transporte), no ordem de 3,51% (Três vírgula cinquenta e um por cento), a partir da 13ª medição, conforme anuência da Secretaria Especial de Transparência e Controle Interno, consoante Análise Técnica Processual nº. 352/2020 - CGM, de fls. 1701 - 1702, os quais se considerarão parte integrante deste apostilamento, com fulcro nas disposições do art. 65, § 8º da Lei nº. 8.666/93.

Data da Assinatura: 23/07/2020.

Assina: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá-MS, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC comunica aos interessados o resultado da licitação Tomada de Preço n.º 03/2020 - Processo Administrativo nº 13121/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA URBANA E PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO SEXTAVADO, EM DIVERSAS RUAS E ALAMEDAS, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS - LOTE 01 (ÁREA NORTE) E LOTE 02 (ÁREA SUL)., da qual restou julgada vencedora do certame a empresa J.F.R. ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF n.º 30.656.027/0001-06, sendo o valor total de R\$ 4.281.882,87 (quatro milhões, duzentos e oitenta e um mil oitocentos e oitenta e dois reais e oitenta e sete centavos), para o Lote I: R\$ 2.408.328,62 (dois milhões quatrocentos e oito mil, trezentos e vinte e oito reais e sessenta e dois centavos) e para o Lote II: R\$ 1.873.554,25 (Hum milhão, oitocentos e setenta e três mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos).

Corumbá/MS, 24 de Julho de 2020.

Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 03/2020 - PP 117/2019

Processo: 33.067/2019.

Partes: Secretaria Municipal De Saúde, neste ato representado pelo Rogério dos Santos Leite, e a empresa Guaria Comercio e Representação de Produtos, por seu respectivo representante legal.

Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos para atender a demanda da assistência farmacêutica e ações de vigilância em saúde.

Valores Registrados:

	GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPIT					
	CNPJ: 32.181.809/0001-53					
Item	97123	R TEOFILLO OTONI, 169 ***** - VILA SERRADINHO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79104-020	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Código		Telefone: (67) 3363-9802				
		Descrição do Produto/Serviço				

AAS - ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDOS					
1	006.015.750	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG - acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem.	COMPR 200000	0,03	6.000,00
Marca: IMEC					
ALBENDAZOL 400MG C/ 01 COMPRIMIDO					
2	006.015.049	ALBENDAZOL 400MG . embalagem contendo 01 comprimido mastigável , acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO.	COMPR 3000	0,52	1.560,00
Marca: PRATI					
ALBENDAZOL 40 MG/ 1ML					
3	006.015.751	ALBENDAZOL 40 mg/ 1ml - Suspensão oral, frasco com 10ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem.	FR 1000	0,725	725,00
Marca: PRATI					
ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDOS					
4	006.015.117	ALOPURINOL 300MG comprimidos circulares revestidos, , acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem.	COMPR 5000	0,278	1.390,00
Marca: PRATI					
AMOXICILINA 500MG CÁPSULAS					
5	006.015.231	AMOXICILINA 500MG- cápsulas gelatinosas duras, acondicionadas em embalagem original do fabricante, contendo a composição,o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem.	CAPS 60000	0,228	13.680,00
Marca: PRATI					
ENALAPRIL, MALEATO DE COMPRIMIDO 10 MG					
10	006.015.377	ENALAPRIL, MALEATO DE COMPRIMIDO 10 MG - acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem.	COMPR 100000	0,058	5.800,00
Marca: SANVAL					
ENALAPRIL, MALEATO DE, 20 MG COMPRIMIDO					
11	006.015.761	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG, comprimidos, acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem.	COMPR 100000	0,30	30.000,00

Marca: SANVAL

PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDOS

14	006.015.211	PREDNISONA 20MG - comprimidos ,acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem.	COMPR 100000	0,74	74.000,00
----	-------------	--	--------------	------	-----------

Marca: SANVAL

SINVASTATINA 20 MG - COMPRIMIDO

16	006.015.699	SINVASTATINA 20MG (COMPRIMIDO).acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem.	COMPR 80000	1,05	84.000,00
----	-------------	--	-------------	------	-----------

Total do Proponente

217.155,00

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 22/07/2020.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Secretaria Municipal De Saúde, neste ato representado pelo Rogério dos Santos Leite, e a empresa Guaria Comercio e Representação de Produtos.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 2d236d3c

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>